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Wspólnie dla  
Muzeum Papiernictwa
W Muzeum Papiernictwa 4 czerwca 2024 roku w odbyła się konferencja prasowa dotycząca podsumowania pierwszego etapu projektu „Europej-
skie młyny papiernicze z epoki ręcznego czerpania papieru” oraz planów współpracy władz samorządowych z Muzeum Papiernictwa. W konfe-
rencji prasowej wzięli udział Przemysław Kuklis - Burmistrz Miasta Duszniki-Zdrój, dr hab. Maciej Szymczyk - Dyrektora Muzeum Papiernictwa, 
Adam Jaśnikowski - Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oraz Czesław Kręcichwost - Rad-
ny Rady Powiatu Kłodzkiego, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

Jednym z efektów wpisu papierni  
w Dusznikach-Zdroju na listę UNE-
SCO będzie wzrost zainteresowa-
nia turystów zabytkowym obiektem,  
ale również Dusznikami-Zdrojem, 
Ziemią Kłodzką i Dolnym Śląskiem. 
W celu obsługi wzmożonego ruchu 
turystycznego istnieje konieczność 
przygotowania przy papierni odpo-
wiedniego parkingu oraz utworzenia 
nowego centrum obsługi turystów, 
do czego niezbędna będzie zgodna 
współpraca władz samorządowych 
Dusznik-Zdroju, powiatu kłodzkiego i 
województwa dolnośląskiego. To rów-
nież doskonała okazja do uporządko-
wania obszaru leżącego na wschód od 
ul. Sprzymierzonych. Wszystkie stro-
ny zadeklarowały pełną współpracę. 
W maju 2024 r. na listach informa-
cyjnych Polski, Czech, Niemiec, Hisz-
panii i Włoch, prowadzonych przez 
Komitet Światowego Dziedzictwa 
UNESCO, został zamieszczony nowy 
wpis dotyczący projektu pt. Europe-
an Paper Mills (from the era of hand-
-made paper). Oznacza to, że w/w kra-
je będą w najbliższych latach wspólnie 
dążyły do wpisania sześciu historycz-
nych papierni na listę światowego 
dziedzictwa materialnego UNESCO.
Wspólne zgłoszenie projektu przez 
w/w kraje na listy informacyjne UNE-
SCO jest znaczącym sukcesem Mu-
zeum Papiernictwa, w którym opra-
cowano koncepcję wpisu. To również 
niebagatelne osiągnięcie Polski, gdyż 
cały międzynarodowy projekt bę-
dzie koordynowany przez nasz kraj. 
Projekt obejmuje grupę europej-
skich młynów papierniczych z epo-

ki ręcznego czerpania papieru o uni-
katowych walorach historycznych  
i architektonicznych. Są to papiernie 
w: Dusznikach-Zdroju (Polska), Vel-
kych Losinach (Republika Czeska), 
Capellades (Hiszpania), Pescii (Wło-
chy) oraz Homburgu i Niederzwönitz 
(Niemcy). 
Plany działań zmierzających  
do opracowania nominacji wstępnej  
i nominacji właściwej: 28 maja br.  
w Departamencie Ochrony Zabyt-
ków MKiDN odbyła się narada w 
sprawie prac nad przygotowaniem 
dokumentacji dotyczącej zgłosze-
nia historycznych młynów papierni-
czych z Polski, Czech, Niemiec, Hisz-
panii i Włoch na listę UNESCO. W 
spotkaniu uczestniczyli przedstawi-
ciele Departamentu Ochrony Zabyt-
ków pod kierunkiem wicedyrektora 
Jakuba Wiśniewskiego, Narodowe-
go Instytutu Dziedzictwa, ICOMOS  
Polska oraz Muzeum Papiernictwa. 
Potwierdzono, że prace będą koor-
dynowane przez Polskę. Eksperci 
działający pod kierownictwem prof. 
Bogusława Szmygina będą przygoto-
wywać nominację. Muzeum Papier-
nictwa pod kierunkiem dyr. Macie-
ja Szymczyka będzie koordynowało 
współpracę z pozostałymi młynami 
papierniczymi z Velkich Losin, Hom-
burga, Niederzwönitz, Capellades  
i Pescii. Do września 2025 r. powsta-
nie nominacja wstępna (II etap prac), 
która zostanie przedłożona komi-
tetowi UNESCO do zaopiniowania,  
a do 2028 r. nominacja właściwa (III 
etap prac).

UM 
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W uznaniu wyników sportowych w 2023 roku oraz promocji aktywnego trybu życia, Mariusz Stojanowski, znany 
również jako MaSzyna, otrzymał z rąk Burmistrza Miasta Przemysława Kuklisa gratulacje oraz skromny upominek. 
Życzymy dalszych osiągnieć i wielu kolejnych sukcesów na sportowej drodze!

Duszniki
pod kontrolą

MaSzyna 
z gratulacjami

Zostań
wolontariuszem

Urząd w czwartki 
czynny dłużej

Zapraszamy do współpracy wszystkich chętnych  
w ramach wolontariatu podczas organizacji 3. etapu 
Tour de Pologne w Dusznikach-Zdroju, który będzie 

miał miejsce 14 sierpnia.  
 

Chętnych prosimy o kontakt z Arturem Tucholskim, 
inspektorem ds. sportu i turystyki, tel. 74 869 76 85, 

e-mail: sport@duszniki.pl

Zakończyła się dwuetapowa kon-
trola prowadzona w Urzędzie 
Miasta i jednostkach podległych. 
Wykazała ona setki nieprawidło-
wości.
Pierwszy etap kontroli prowadzo-
ny był w dniach 22.04-17.05.2024 r.  
i dotyczył systemów informatycznych, 
ochrony danych osobowych, Biulety-
nu Informacji Publicznej, dostępno-
ści cyfrowej, spraw archiwalno – kan-
celaryjnych i wyprowadzenia ksiąg 
rachunkowych za okres 01.01.2023 
– 31.03.2024, a także oceny audy-
tu wewnętrznego przeprowadzane-
go w okresie 01.02.2022 – 31.03.2024. 
Kontrole przeprowadzono w Urzędzie 

Miasta, Ośrodku Pomocy Społecz-
nej, Przedszkolu, Bibliotece Publicz-
nej oraz w Miejskim Zespole Szkół. 
Kontrola wykazała 395 nieprawidło-
wości w wymienionych jednostkach, 
z czego 170 dotyczyło Urzędu Mia-
sta, 65 OPS, 44 Biblioteki Publicznej,  
59 Przedszkola i 57 MZS. 
Kolejna kontrola przeprowadzona 
została w dniach 15-25.05.2024. Dru-
gi etap dotyczył spraw pracowni-
czych, gospodarki mieniem, obiektów  
budowlanych oraz gospodarki nierucho-
mościami we wspomnianych instytucjach 
za okres 01.01.2023 – 31.03.2024. Kontrola 
wykazała 137 nieprawidłowości w Urzę-
dzie Miasta, 24 w Bibliotece Publicznej,  

117 w OPS, 12 w Żłobku, 57 w Przed-
szkolu i 17 w MZS. W sumie 364 nie-
prawidłowości. 
Na podstawie wyników kontroli po-
wstanie tzw. „Biała księga”, będąca 
bilansem otwarcia obecnej kaden-
cji. Znajdą się w niej bardziej szcze-
gółowe informacje czego dotyczy-
ły odchylenia. Niewątpliwie wszelkie 
nieprawidłowości muszą zostać upo-
rządkowane by Urząd Miasta i pod-
ległe jednostki mogły funkcjonować  
wg obowiązujących standardów.  
 Po opracowaniu dokumentu podany 
zostanie koszt działań kontrolnych.

Maciej Schulz

Spotkanie z Radną

W piątek 28.06.2024 r. dusznic-
ki Urząd Miasta odwiedziła Domini-
ka Kontecka, Radna Rady Miejskiej 
Wrocławia. Podczas spotkania z Prze-
mysławem Kuklisem - Burmistrzem 
Miasta Duszniki-Zdrój oraz Macie-

jem Schulzem - Zastępcą Burmistrza,  
podjęto temat współpracy, dotyczą-
cej wymiany pomiędzy dziećmi i mło-
dzieżą z Dusznik-Zdroju i Wrocławia 
w zakresie kultury oraz sportu.
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Wychodząc naprzeciw
oczekiwaniom mieszkańców,

przypominamy, że zmianie ulegają
godziny otwarcia Urzędu Miejskiego

w Dusznikach-Zdroju. 

OD 1 LIPCA
URZĄD OTWARTY BĘDZIE:

od poniedziałku do środy w godz. 7:30 - 15:30,
w czwartki w godz. 7:30 - 17:00,
w piątki w godz. 7:30 - 14:00.
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Porządek obrad
Drugie obrady dusznicka rada  
rozpoczęła od ślubowania radnego 
Marcina Błachuta, który nie był obec-
ny na pierwszej sesji Rady Miejskiej. 
Po tej krótkiej uroczystości przystą-
piono do uchwalenia porządku obrad. 
Jako pierwszy zmianę w nim zgłosił 
zastępca burmistrza Maciej Schulz.
– Wnioskuję o wykreślenie z porząd-
ku obrad punktu „5” podpunkt „d” – 
udzielenie dotacji na prace konser-
watorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane. Dotyczy to dotacji dla pa-
rafii, dalszego etapu remontu kościo-
ła pod wezwaniem Świętych Piotra  
i Pawła. Chodzi o to, że nie zosta-
ły zabezpieczone środki w budże-
cie miasta na ten cel. Także proce-
dowaliby Państwo coś co nie ma 
pokrycia w budżecie – argumen-
tował swój wniosek Maciej Schulz. 
Wykreślenie punktu „d” zostało przy-
jęte 13 głosami „za” (M. Błachut,  
J. Głuch, R. Górak, E. Janicka, W. Ku-
klis, J. Kwolek, S. Legan, M. Mio-
doński, Ł. Piasecki, W. Szatniewski,  
A. Witkowska, P. Zilbert, M. Zuberski. 
od głosu wstrzymał się R. Cetnaro-
wicz i J. Mularczyk).
Drugą zmianę zgłosił radny Łukasz 
Piasecki, wnosząc o wykreślenie  
z poddania pod obrady uchwałę doty-
czącą wyrażenie zgody na dzierżawę 
działki nr 187, arkusz mapy 5, obręb 
Zdrój - czyli podpunktu „e” w punk-
cie 5. Radny swój wniosek argumen-
tował zgłoszeniem się drugiej osoby 
zainteresowanej dzierżawą fragmen-
tu wskazanej działki. Tutaj „za” w gło-
sowaniu opowiedziało się 8 radnych  
(M. Błachut, R. Cetnarowicz, E. Janic-
ka, S. Legan, Ł. Piasecki, W. Szatniew-
ski, A. Witkowska, P. Zilbert) 5 przeciw  
(J. Głuch, W. Kuklis, J. Kwolek, M. Mio-
doński, J. Mularczyk) i 2 wstrzymało 
się (R. Górak, M. Zuberski). Uchwała 
został również ściągnięta z porządku 
obrad, ponieważ uzyskała bezwzględ-
na większość głosów (tj. powyżej poło-
wy składu rady).

Biblioteczne Centrum 
Kultury

Rozpoczynając blok pytań do dyrekto-
rów jednostek podległych radny Mar-
cin Zuberski poprosił o wyrażenie 
stanowiska na ten temat przez dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Dusznikach-Zdroju Katarzynę Froese.

– Na początku maja wraz z kie-
rownikiem Biura Promocji Miasta 
Damianem Bochnakiem złożyliśmy 
do państwa (do Rady Miejskiej) i do 
burmistrza pismo z prośbą o rozpa-
trzenie naszego pomysłu połącze-
nia Miejskiej Biblioteki Publicznej 
oraz Dusznickiego Ośrodka Kultury. 
Dość sporo mówiliśmy o tym na ko-
misji, która odbyła się w poniedziałek 
(20.05) i bardzo proszę o pozytywne 
rozpatrzenie tego wniosku. Napraw-
dę z czystym sumieniem uważam, 

że będzie to pozytywna zmiana pozy-
tywnie wpłynie na działanie wszyst-
kich tych jednostek. (…) Mówiłam już 
o tym na komisji, powtórzę raz jesz-
cze, o wykorzystaniu przy tym łącze-
niu, zasobów tych wszystkich jedno-
stek co ułatwi nam prace i da większe 
możliwości działania – motywowawa-
ła złożony wniosek dyrektor Froese. 
Podczas swojej wypowiedzi podkre-
ślała również wykorzystanie doświad-
czenia i umiejętności poszczególnych 
pracowników zatrudnionych obecnie 
w jednostkach. Watpliwości w ocenie 
dyrektor biblioteki budziły głównie 
możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych. Zapewniła, że spraw-
dziła i zarówno biblioteka jak i ośro-
dek kultury nadal bedą mogły starać 
się o takie same dofinansowania jak  
do tej pory.

– Diabeł tkwi w szczegółach, czy  
połączenie tych jednostek to byłoby 
na zasadzie żeby biblioteka działała 
w ramach ośrodka kultury czy na od-
wrót żeby ośrodek kultury działał w 
ramach biblioteki? – dopytywał radny 
Marcin Zuberski.

– Pare dni temu byliśmy z burmi-
strzem na wizycie studyjnej w Stro-
niu Śląskim gdzie połączono bi-
bliotekę i ośrodek kultury. Podczas 
rozmowy wyszła myślę dość ciekawa 
propozycja o której chciałabym po-
wiedzieć. Żeby nie łączyć biblioteki  
z ośrodkiem kultury, a wręcz na od-
wrót. Taka propozycja z naszej strony, 
żeby stworzyć Biblioteczne Centrum 
Kultury. Nie jestem w stanie powie-
dzieć czy takie łączenie miało miejsce 
w Polsce, ale na pewno byłoby bar-
dzo pozytywnie odebrane. Szczególnie 
wykorzystując działania biblioteczne  
i żeby one nie zostały zaprzepaszczo-
ne – dopowiadała dyrektor biblioteki.

Pytania do dyrektorów
Radny Jacek Głuch w imieniu miesz-
kańców ul. Górskiej i Podgórskiej 
zwrócił się z prośbą do prezesa Dusz-
nickiego Zakładu Komunalnego  
o przycięcie drzew, których gałęzie 
w chodzą w ciągi piesze, uprzątnięcie 
miejsc po poprzedniej wycince w lesie 
i uzupełnienie stanów koszy na śmie-
ci. Prezes Sławomir Szymaszek obie-
cał interwencję.
Wiceprzewodniczący RM Robert  
Górak kontynuował serię pytań  
do prezesa DZK. Nawiązując do Ko-
misji Infrastruktury, który odbyła się 
przed posiedzeniem, zwrócił uwa-
gę na stan techniczny ujęcia wody 
na Białym Potoku. Jego stan komisja 
oceniła na bardzo kiepski.
– Jakie widzi Pan rozwiązanie na  
temat remontu tego naszego ujęcia 
aby ono spełniało oczekiwane zada-
nia. Czy były jakieś monity do po-
przednich władz w Urzędzie Gminy? 
– pytał radny Robert Górak. Zwró-
cił również uwagę na brak porządku 
wokół źródła Agata i uszkodzony hy-
drant na ul. Słowackiego.
– Ujęcie wody na Białym Potoku było 

już od kilku lat zgłaszane do remon-
tu. Obecnie referat techniczny przy-
gotowuje koncepcję remontu.  Tym, 
że ujęcie na białym Potoku będzie-
my mogli zamknąć dopiero tak na-
prawdę kiedy będziemy mieli alterna-
tywne ujęcia wody. Trzeba pamiętać, 
że remont spowoduje, że nie będzie-
my mieli skąd czerpać czystej wody. 
Każde prace inżynieryjne na Białym 
Potoku spowodują zanieczyszczenie 
wody – referował przed DZK. Zastęp-
ca Burmistrza Miasta zaznaczył, że w 
kwestii koncepcji remontu ujęcia jest 
ogłoszone zapytanie ofertowe na jej 
przygotowanie.
Radny Łukasz Piasecki zwrócił się  
o opinię do dyrektor przedszkola  
Zuzanny Kwiatkowskiej w sprawie 
zmiany organizacji ruchu przy budyn-
ku przedszkola. Zaproponowano, aby 
umożliwić rodzicom wjazd i parko-
wanie samochodów na czas odbioru 
dzieci na łączniku od ul. Krakowskiej 
do ul. Zamkowej. Dyrektor pozosta-
ła warta na propozycję, podkreślając 
jednocześnie, że drag ta służy również 
dostawcom, którzy zaopatrują choć-
by kuchnię w przedszkolu. Dlatego 
ważnym jest aby droga ta była przej-
dą, a dzisiaj pomimo zakazu parko-
wania wielokrotnie zastawiają ją nie  
tylko rodzice, ale i okoliczni miesz-
kańcy. Radny Jarosław Kwolek zwró-
cił się do prezesa DZK z prośbą  
od mieszkańców budynku przy ul. 
Krótkiej 5, aby postawić przed ich bu-
dynkiem ponownie gazony z kwiata-
mi. Pełniły one ważną rolę. Tym miej-
scu, gdyż uniemożliwiały parkowanie 
samochodów pod samymi oknami 
mieszkań. Na zakończenie tej części 
sesji radna Elżbieta Janicka zwróciła 
uwagę na brak beczkowozu w gminie. 
Radni powrócili do obrad po krótkiej 
przerwie w trakcie, której salę opuści-
li dyrektorzy jednostek podległych.

Uchwały
Podczas II sesji RM odbyły się  
głosowania nad przyjęciem uchwał: 

A. o zmianie uchwały nr I/4/2024 
Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 
w sprawie powołania stałych komisji 
Rady Miejskiej i ustalenia ich składu 
– 15 głosów za;
B. stanowienia o kierunkach dzia-
łania burmistrza (połączenie jedno-
stek) – 14 głosów za, 1 wstrzymał się  
(J. Mularczyk). Uchwała kierunko-
wa dotycząca połączenia Bibliote-
ki Miejskiej, Biura Promocji Miasta 
oraz Dusznickiego Ośrodka Kultury  
w Biblioteczne Centrum Kultury;
C. stanowienia o kierunkach działania 
burmistrza (podjęcia działań w kierun-
ku dokonania nabycia prawa własności 
od Centralnego Ośrodka Sportu nieru-
chomości: budynek ul. Zdrojowa 8, Hala 
Sportowa, Tor Wrotkarski) – 15 gło-
sów za. Jak przypomniał radny Robert 
Cetnarowicz odzyskanie tych obiektów 
było jednym z haseł wyborczych;
D. wyrażenia zgody na oddanie  

nieruchomości w dzierżawę na 
czas nieoznaczony oraz odstąpienia  
od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy (działka 141/12 AM-
5) – 15 głosów za;
E. wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas nie-
oznaczony oraz odstąpienia od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy (działka 240/4 AM-1) – 15 gło-
sów za;
F. wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas nie-
oznaczony oraz odstąpienia od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy (działka 139/6 AM-5, 153/1 
AM-5, 141/12 AM-5) – 15 głosów za;
G. wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas nie-
oznaczony oraz odstąpienia od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy (działka 139/6 AM-5, 153/1 
AM-5) – 15 głosów za;
H. wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas nie-
oznaczony oraz odstąpienia od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy (działka 73/8 AM-6) – 15 gło-
sów za;
I. ustalenia wynagrodzenia Burmi-
strza Miasta Duszniki-Zdrój – 14 gło-
sów za, 1 wstrzymał się (R. Cetna-
rowicz). Zgodnie z uchwała radni 
przyznali burmistrzowi Przemysławo-
wi Kuklisowi wynagrodzenie w mak-

symalnej możliwej wysokości tj. wyna-
grodzenie zasadnicze 10.250 zł brutto, 
dodatek funkcyjny w wysokości 3.150 
zł, dodatek specjalny w wysokości 30% 
łącznego wynagrodzenia zasadnicze-
go i dodatku funkcyjnego, dodatek za 
wieloletnią pracę w wysokości 18% 
wynagrodzenia zasadniczego. 
J. o zmianie uchwały nr LXXII/461/23 
Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Duszniki-Zdrój na rok 2024 – 15 gło-
sów za
K. zmian wieloletniej prognozy finan-
sowej Gminy Duszniki-Zdrój – 15 gło-
sów za.

Podczas wolnych wniosków i zapy-
tań radni zwrócili uwagę na stan ma-
łej architektury w mieście jak walący 
się mostek nad Bystrzycą Dusznic-
ką, brakujące kosze na śmieci, stan 
oznakowania dróg gminnych. Wice-
przewodniczący Górak dopytywał się 
o strategie promocji miasta i zwrócił 
uwagę że przy drodze DK8 od Wro-
cławia nie ma ani jednej tablicy pro-
mującej nasze miasto. 

Sesja trwała ponad 2 godziny. 

Szymon Korzuch

Biblioteczne Centrum Kultury
II SESJA RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU, 27.05.2024 R.

Po raz drugi w tej kadencji miejscy rajcy spotkali się 27 maja. Udział w sesji wzięli wszyscy radni, radny Sejmi-
ku Wojewódzkiego Adam Jaśnikowski, gminę reprezentował zastępca burmistrza Maciej Schulz, skarbnik gmi-
ny Katarzyna Skowron oraz radca prawny Tomasz Stefański. 

Podczas Sesji zaprzysiężony został Radny Rady Miejskiej Marcin Błachut



4 03 .07 .2024 -  31 .07 .2024KURIER DUSZNICKI

Skwer im. Władysława Kolbusza

Uroczystość rozpoczął Burmistrz Mia-
sta Przemysław Kuklis, który zazna-
czył, że pomysł nazwania skweru nie 
jest dziełem władz miejskich, jednak 
oddolną inicjatywą przyjaciół i miesz-
kańców miasta, z którą się w peł-
ni zgadza i popiera. Następnie głos  
zabrała córka Pana Władysława, Pani 
Marta Pietruszewska, która w imie-
niu swoim i rodziny podziękowała 
wszystkim za zaproszenie i podjęcia 
inicjatywy nazwania skweru. „(…) dzię-
kuje, że zechcieliście Państwo upa-
miętnić jego osobę i jego twórczość 

kami. Bardzo cieszę się, że jednym z 
ważnych miejsc w tym mieście, i waż-
nym dla mnie, będzie ten skwer, który 
od dziś będzie nosił jego imię”.
„Szczerze mówiąc, ja dopiero  
po śmierci Pana Władysława dowie-
działem się o ogromie jego prac. 
Często dowiadujemy się o warto-
ści człowieka dopiero, gdy on odej-
dzie. Dlatego warto szanować wszyst-
kich dopóki są jeszcze z nami. Na Pań 
ręce chciałbym złożyć podziękowania,  
za to, że Pan Władysław, tym wielkim 
darem, który miał z góry, ten niezwy-

w Dusznikach i dla Dusznik, i oddać 
mu symbolicznie kawałek miasta, któ-
re pokochał od pierwszych chwil, gdy 
przyjechał tutaj w 67 roku na chwil-
kę i został tu na zawsze (…) myślę, że  
on sam czułby się onieśmielony  
tą uroczystości, ale i czułby się ogrom-
nie przez Państwa doceniony”. Głos 
zabrała również wnuczka – „Gdy  
byłam małym dzieckiem i przyjeżdża-
łam do Dusznik, dziadek często zabie-
rał mnie na spacery i pokazywał róż-
ne ważne miejsca (…) mam przez to 
dużo miłych wspomnień z Duszni-

kły talent, na różnych płaszczyznach 
artystycznych i muzycznych, bo rów-
nież komponował i aranżował utwory 
(…) on potrafił zachwycać się naszym 
miastem, on je rozsławiał, właśnie 
przez swoje talenty. I za to właśnie  
Paniom dziękuję” – podsumował 
Burmistrz Przemysław Kuklis, który 
wraz z żoną Pana Władysława, Panią  
Elżbietą Kolbusz odsłonił pamiątko-
wą tablicę. 
W uroczystości wzięła również 
udział przedstawicielka Towarzystwa  
Miłośników Ziemi Kłodzkiej, która 

W sobotę 29 czerwca 2024 r., uroczyście otwarty został skwer im. Władysława Kolbusza. W obecności władz 
miejskich, rodziny, przyjaciół i przybyłych mieszkańców odsłonięta została pamiątkowa tablica. Obecni mogli 
również podziwiać wybrane prace Pana Władysława.

zebranym gościom przekazała zeszyty  
z lat 80-tych, w których opublikowane  
zostały grafiki naszego artysty. 
W nieodległej przyszłości gmina  
planuje w tym miejscu utworzyć  
stałą wystawę prac Pana Władysława,  
tak aby wszyscy mieszkańcy i turyści 
mogli je podziwiać.

Damian Bochnak
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DUSZNICZANIN BUDUJE SATELITY

Kamil Winnicki z sukcesem
Wybory do Rady  
Seniorów Województwa 
Dolnośląskiego

Radio Wrocław
w Dusznikach-Zdroju

Duszniczanin, Kamil Winnicki,  
student Politechniki Wrocławskiej 
na kierunku Automatyka i Roboty-
ka, wraz z zespołem „KoNaR Can” 
wziął udział w finale CanSat Com-
petition 2024, który miał miejsce  
w Stanach Zjednoczonych. Jego dru-
żyna zajęła trzecie miejsce! W finale 
rywalizowali w gronie 33 zespołów 
z całego świata. Ich zadaniem było 
zbudowanie niewielkiej sondy, która 
opadając z 750 metrów, zbierała dane  

Rada Seniorów Województwa stano-
wi ważne ciało doradcze, reprezen-
tujące interesy starszego pokolenia 
w regionie. Składa się z doświad-
czonych i zaangażowanych senio-
rów, którzy aktywnie uczestniczą 
w konsultacjach społecznych i podej-
mują inicjatywy mające na celu po-
prawę jakości życia osób starszych. 
Dzięki ich działaniom, wprowadzane 
są liczne udogodnienia oraz progra-
my wsparcia, które pomagają w co-
dziennym funkcjonowaniu seniorów. 
Rada dąży do budowania społeczeń-
stwa, w którym każdy, niezależnie od 
wieku, czuje się ważny i doceniony.
Harmonogram wyborów do Rady 
Seniorów WD, kadencja 2024-2029:

24.06.2024 – 14.07.2024
nabór kandydatów na członków  
rady,

15.07.2024 – 26.07.2024
ocena formalna zgłoszonych 
kandydatur,

Przewodniczący Sejmiku Województwa  
Dolnośląskiego ogłosił wybory do Rady Seniorów  
Województwa Dolnośląskiego, które odbędą  
się w dniach od 2 do 22 września.

29.07.2024 – 06.08.2024
uzupełnienie braków formalnych 
w zgłoszeniach kandydatów

02.09.2024 – 22.09.2024
głosowanie na kandydatów,

23.09.2024 – 04.10.2024
weryfikacja formalna i przeliczenie głosów.

Po przeliczeniu głosów Komisja Wy-
borcza przekaże wyniki głosowania 
Przewodniczącemu Sejmiku celem 
podjęcia przez Sejmik WD uchwały 
w sprawie ustalenia osobowego skła-
du Rady Seniorów.

Chętni do zgłoszenia się do rady 
mogą znaleźć więcej szczegółów na 
stronie Urzędu Marszałkowskiego 
Dolnego Śląska – umwd.dolnyslask.
pl. Informacje oraz wnioski dostęp-
ne są również w dusznickim Urzędzie 
Miejskim. 

inf. UMWD

Zespół KoNaR - Kamil Winnicki trzeci od prawej strony

i musiała uruchomić sygnał dźwięko-
wy przy lądowaniu. Ich minisatelita  
została wystrzelony rakietą, aby  
wykonać misję, która stanowiła  
symulację  lądow nia  sondy  planetarnej  
z wrażliwym instrumentem na  
pokładzie. Jak relacjonowali, pol-
ska drużyna jest jedną z nielicznych,  
której sonda bezpiecznie wylądowa-
ła na spadochronie. Na pokładzie 
minisatelity znalazły się dwie kame-
ry, które na bieżąco monitorowały 

cały lot, a autorski system stabiliza-
cji obrazu dał fenomenalne wyni-
ki. W tym roku kluczowym elemen-
tem misji była ochrona wrażliwego  
instrumentu, co symbolizowało 
kurze jajko umieszczone wewnątrz 
sondy. Kamil ma na swoim koncie 
wiele interesujących projektów, któ-
re niebawem w szczegółach będzie-
my chcieli Państwu przedstawić. 

Damian Bochnak

30 czerwca Duszniki-Zdrój odwie-
dziło Radio Wrocław z programem 
Ostre Koło. Tematem audycji z nasze-
go miasta była turystyka rowerowa. 
Dlaczego u nas? Bo Duszniki-Zdrój  
to bardzo dobry punkt dla fanów 
dwóch kołek. Nasze miasto oferują 
wiele rowerowych atrakcji – 4 single 
tracki, czyli cześć większego projek-
tu Singletrack Glacensis oraz Family 
Bike Park, a także setki kilometrów 
dobrze oznakowanych szlaków ro-
werowych o różnym stopniu trud-
ności. Warto dodać, że w nieodległej 
przyszłości Miasto zamierza również  
wybudować przy Czarnym Stawie Ro-
werowy Park Umiejętności. Nieza-
leżnie od tego, czy jesteś początkują-
cym rowerzystą, czy doświadczonym  
zawodnikiem, znajdziesz tu trasy od-
powiednie dla siebie.
Dobre warunki dla kolarzy po-

twierdza również fakt organizacji  
w naszym mieście jednego z eta-
pów najważniejszego kolarskie-
go wyścigu w Polsce – Tour de Po-
logne. Dokładnie 14 sierpnia 2024 
roku Duszniki będą gościć kolarzy 
na mecie odcinka, która zlokalizo-
wana będzie na Jamrozowej Polanie,  
na stadionie biathlonowym COS OPO 
Duszniki-Zdrój.
Program „Ostre Koło” Radia Wro-
cław to audycja skierowana do wszyst-
kich miłośników rowerów i aktywne-
go trybu życia. Emitowana regularnie 
na falach Radia Wrocław, stanowi 
nieocenione źródło informacji, inspi-
racji oraz rozrywki dla rowerzystów  
w każdym wieku i na każdym po-
ziomie zaawansowania. Podczas pro-
gramu prezentowane są najlep-
sze miejsca do uprawiania turystyki  
rowerowej – z tego względu, nie mo-

gło w niej zabraknąć Dusznik-Zdroju 
oraz Zieleńca!
Podczas programu Ostre Koło  
w Dusznikach-Zdroju grupa słu-
chaczy wybrana przez Radio Wro-
cław podczas konkursu antenowego  
wzięła udział w przygotowanym  
dla nich śniadaniu w ośrodku Ab-
solwent w Zieleńcu oraz spotkaniu z  
ekspertami. Po audycji goście wybra-
li się na wycieczkę rowerową, którą  
poprowadził Artur Tucholski – prze-
wodnik sudecki. Trasa wiodła przez 
Góry Orlickie, a jedną z atrakcji  
był wjazd wyciągiem „Gryglówka”. 
Wjazd wyciągiem ufundował ośrodek 
Gryglówka oraz Bike Park Zieleniec.
Relacje z audycji można odsłuchać na 
stronie internetowej Radia Wrocław – 
www.radiowroclaw.pl

Damian Bochnak
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50 lat dusznickiego koła PTTK

Zanim powstało Koło 
Terenowe PTTK  „Du-
cha Gór Liczyrzepy”

Duszniki-Zdrój, niespełna 5 tyś. mia-
steczko uzdrowiskowe malowni-
czo położone w powiecie kłodzkim, 
w pobliżu gór: Bystrzyckich, Orlic-
kich, Wzgórz Lewińskich i Gór Sto-
łowych nad Bystrzycą Dusznicką. Hi-
storia miasta sięga średniowiecza 
(Reinharch, Dussnik), początki rozwo-
ju związane są z górnictwem i ruda-
mi żelaza. Po zniszczeniach w wyni-
ku wojen husyckich i wielkim zastoju 
gospodarczym miasto zaczęło się roz-
wijać z początkiem XVII w. (sukiennic-
two, papiernictwo, rzemiosło). Na dal-
szy rozwój miasta i zamożność jego 
mieszkańców miało wpływ odkrycie 
i zagospodarowanie wód mineralnych 
na potrzeby lecznictwa. Na początku 
XIX w. rozpoczęto budowę uzdrowi-
ska (Reinerz), które szybko stało się 
sławne w Europie. Do kurortu przy-
bywali znani goście i tutaj reperowa-
li swoje zdrowie. Wśród gości, w 1826 
r., swoją obecność upamiętnił Fryde-
ryk Chopin dając dwa koncerty na 
rzecz sierot. Od 1946 r. w Duszni-
kach-Zdroju odbywa się corocznie Fe-
stiwal Chopinowski. Jest on uznawany 
za najstarszy na świecie nieprzerwa-
nie działający festiwal pianistyczny  
i najstarszy polski festiwal muzyczny. 
Rozwijające się uzdrowisko goszczą-
ce wiele sław, bogactwo naturalnych 
wód mineralnych, atrakcyjne poło-
żenie i specyficzny klimat wpłynęły 
na rozwój turystyki w regionie. I tak  
2 III 1881 r. w Kłodzku założono To-
warzystwo Górskie Hrabstwa Kłodz-
kiego, które w 1888 r. zmieniło nazwę 
na Kłodzkie Towarzystwo Górskie 
(Glatzer Gebirgs-Verein). Towarzy-
stwo założono z inicjatywy Paula Den-
glera, burmistrza Dusznik-Zdroju.  
W dniu walnego zebrania towarzy-
stwo miało 15 sekcji zrzeszających 
482 członków, wśród nich sekcja w 
Dusznikach-Zdroju.
Wspomniany czas, wiek XIX, charak-
teryzował się dużą aktywnością towa-
rzystwa (GGV). Wytyczano szlaki tury-

rowego Prezesa dusznickiego koła.                                
     Koło, od początku swojej dzia-
łalności, organizuje dla swoich człon-
ków i licznych sympatyków wyciecz-
ki turystyczno-krajoznawcze, imprezy 
integracyjne, wycieczki turystyki kwa-
lifikowanej i rajdy (jedno- i wielod-
niowe). Społeczna działalność zarzą-
du oraz członków koła prowadzona 
jest w oparciu o Statut PTTK. Na każ-
dy rok opracowywany jest „KALEN-
DARZ IMPREZ KOŁA”. W trakcie 
wieloletniej działalności koło wypra-
cowało organizację wielu imprez cy-
klicznych. Cieszą się one popularno-
ścią, o czym świadczy udział w nich 
niezliczonej liczby turystów. Chro-
nologicznie: W niedziele nie ma nas  
w domu, Poznajemy naszych połu-
dniowych sąsiadów, Wyjazdy „wago-
nowe” po kraju, Śladami ducha gór 
Liczyrzepy, turystyczne walentyn-
ki, Rajd wiosenny Dookoła Dusznik-
-Zdroju, Piknik majowy (współpraca 
z LOK), Spływ pontonowy Przełome 
m Bardzkim (od 2009 r.), Kilkudniowy 
rajd górski, Turystyczne mikołajki, Zi-
mowe wejście na Orlicę w rocznicę 
Schengen (od 2007 r.). Ponieważ pa-
mięć bywa zawodna koło prowadzi 
KRONIKĘ PAMIĄTKOWĄ. Uzbie-
rało się sporo jej tomów, które do-
kumentują wszelką działalność koła.  
W trakcie wycieczek członkowie koła 
zdobywają odznaki turystyczne, wśród 
nich: Wędruję z Dusznickim Kołem 
PTTK, Tysięczniki Ziemi Kłodzkiej, 
Wieże Widokowe Ziemi Kłodzkiej, 
Krzyże i Kapliczki Na Ziemi Kłodz-
kiej, Korona Ziemi Kłodzkiej, Korona 
Nowej Rudy, Zwiedzam-Poznaję, Szla-
kami św. Jana Nepomucena, Znam 
Góry Sowie, Turysta Dolnego Ślą-
ska, Razem w góry, Górska Odznaka  
Turystyczna, Odznaka Turystyki Pie-
szej, Kolarska Odznaka Turystyczna 
Młodzieżowa Odznaka Krajoznaw-
cza, Odznaka „Siedmiomilowe Buty”, 
Korona Gór Polski, Korona Sudetów, 
Sudecki Włóczykij i inne.
Koło za aktywną działalność krajo-
znawczo-turystyczną otrzymało liczne 
nagrody i wyróżnienia, np. Odznakę 
Honorową „Za zasługi dla turysty-
ki” przyznano w 2004 r. przez Min.  
Gospodarki i Pracy, Srebrną Honoro-
wą Odznakę PTTK  w 2010 r., Odzna-

styczne, budowano wieże widokowe, 
uruchamiano schroniska turystyczne. 
Podobnie było na pocz. XX w., powsta-
wały kolejne sekcje, liczba członków 
rosła. Wybuch I, a następnie II woj-
ny światowej miał wpływ na ograni-
czanie działalności towarzystwa, wie-
le sekcji zawiesiło swoją działalność. 
W 1945 r. Kłodzkie Towarzystwo Gór-
skie przestało istnieć.
1945 r. – nastąpiła powojenna zmiana 
granic oraz prawie całkowita wymia-
na ludności obszarów dawnego hrab-
stwa. Ziemia kłodzka stała się admi-
nistracyjnie częścią Polski. Ludność 
polska przybyła na tą Ziemię zaczę-
ła budować codzienną egzystencję w 
ramach nowej rzeczywistości. Zaczę-
ły powstawać stowarzyszenia, których 
celem było tworzenie integracji i wię-
zi regionalnej. W maju 1947 r. orga-
nizuje się kłodzki Oddział Polskie-
go Towarzystwa Tatrzańskiego, który 
otrzymał nazwę PTT Oddział „Ziemi 
Kłodzkiej”. Oddział objął swym dzia-
łaniem powiaty: kłodzki, bystrzycki  
i ząbkowicki. Powstały koła w Nowej 
Rudzie i Radkowie, Dusznikach i Pola-
nicy, Kudowie i Lądku. W tym samym 
roku tworzy się pierwsza sekcja Pol-
skiego Towarzystwa Krajoznawczego 
oraz  Towarzystwo Miłośników Zie-
mi Kłodzkiej. W grudniu 1950 r. pod-
czas zjazdu zjednoczeniowego PTT i 
PTK powołano Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze. W 1959 r. 
przy kłodzkim oddziale zarejestrowa-
no 18 kół skupiających ok. 700 człon-
ków. Dla porównania w maju 2024 r. 
Oddział PTTK „Ziemi Kłodzkiej” w 
Kłodzku liczy 12 kół (jedno – niezrze-
szeni),  do których należy 547 człon-
ków.
W Dniu: 4 IV 1974 r. w Dusznikach-
-Zdroju zostało założone Koło PTTK 
„Ducha Gór Liczyrzepy” przy  Zespole 
Uzdrowisk Kłodzkich, jako Koło Za-
kładowe Oddziału PTTK w Kłodzku, 
przekształcone w 2000 r. w Koło Te-
renowe PTTK. Koło powstało z inicja-
tywy Teresy i Andrzeja Berczyńskich 
oraz Henryka Berczyńskiego. Koło 
w 2024 roku obchodzi swoje 50-lecie. 
Od założenia do chwili obecnej, Tere-
sa i Andrzej Berczyńscy są członkami 
koła, natomiast Andrzej Berczyński 
pełni bardzo aktywnie funkcję Hono-

kę Honorową Zasłużony dla Oddziału 
„Ziemi Kłodzkiej” w 2005 r.
Wielu członków koła posiada licz-
ne uprawnienia, m.in.: organizatora  
turystyki, przodownika turystyki gór-
skiej, pieszej, rowerowej i jeździeckiej, 
przewodnika górskiego sudeckie-
go, instruktora przewodnictwa, zna-
karza szlaków górskich, ratownictwa 
GOPR. Praca społeczna w zakresie 
upowszechniania  turystyki na rzecz 
środowiska została dostrzeżona i do-
ceniona przez władze koła, zarządy 
kłodzkiego oddziału PTTK oraz za-
rządu głównego PTTK poprzez przy-
znanie członkom koła wyróżnień  
i odznaczeń: medal „Za Zasługi Dla 
Turystyki”, „Zasłużony Działacz Tu-
rystyki”, „Odznaka Honorowa PTTK”, 
odznaka „Zasłużony W Pracy PTTK 
Wśród Młodzieży”, odznaka „Za 
Opiekę Nad Zabytkami”, odznaka  
„25-Lat W PTTK”, Odznaka Honoro-
wa  „Turysta Dolnego Śląska”, odzna-

Dusznickie koło terenowe PTTK „Ducha Gór Liczyrzepy” obchodzi jubileusz 50-lecia istnienia. Z tej okazji organizowana jest 
uroczysta akademia poświęcona jubileuszowi, która odbędzie się 13 lipca o godz. 11:00 w Teatrze Zdrojowym im F. Chopina  
w Dusznikach-Zdroju. A jaka jest historia tego koła? O tym w tekście poniżej – zachęcamy do lektury.

ka „Zasłużony Dla Oddziału PTTK 
Ziemi Kłodzkiej W Kłodzku”, me-
dal „40-Lecia Oddziału PTTK Ziemi 
Kłodzkiej” i inne.
Wszystkich członków i sympatyków 
koła zapraszamy na turystyczne szla-
ki, niech aktywna turystyka będzie dla 
wszystkich dobrą zabawą i sposobem 
na spędzenie wolnego czasu. A tych, 
którzy się jeszcze wahają, niech za-
chęcą poniższe słowa kol. Leszka Ma-
jewskiego, przewodnika sudeckiego, 
nestora  turystów kłodzkiego Oddzia-
łu PTTK:
„…Należenie do tego koła to zaszczyt  
i nobilitacja… Szczególnie, że kontynu-
uje ono dusznickie tradycje turystycz-
ne sięgające 11 października 1880 r., 
kiedy tu właśnie położono podwali-
ny pierwszej organizacji turystycz-
nej Towarzystwa Górskiego Hrabstwa 
Kłodzkiego (GVGG)…”

Marta Wodecka-Duda

Jedna z wielu wycieczek organizowanych przez dusznickiego koło -  wiosenny rajd dookoła Dusznik-Zdrój



703 .07 .2024 -  31 .07 .2024 KURIER DUSZNICKI

Trzydziestka Pogoni
MKS POGOŃ Duszniki-Zdrój obchodziła 22 czerwca jubileusz 30-lecia reaktywacji klubu. Podczas zorganizowanego z tej okazji wyda-
rzenia na stadionie im. Kazimierza Górskiego, miał miejsce turniej dzieci w piłkę nożną, mecz oldboyów Pogoń-Hutnik, cześć oficjalna, 
podczas której wręczono nagrody i odznaczenia, a także koncert zespołu Kapela Bożków. Całej społeczności klubu życzymy kolejnych 100 lat  
istnienia!
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Aktywny Orlik – bezpłatne zajęcia sportowe

Nabór do dusznickiego liceum 

Gmina Duszniki-Zdrój przystąpi-
ła do programu Aktywna Szkoła,  
w ramach którego realizuje  
zadanie pn. „Aktywny Orlik”. Jest  
to projekt Ministerstwa Sportu  
i Turystyki, zarządzany przez fun-
dację „Orły Sportu” i finansowany 
ze środków budżetu państwa.

Jego celem jest wykorzystanie przysz-
kolnej infrastruktury oraz zapewnie-
nie profesjonalnej opieki trenerskiej, 
aktywizacja społeczności lokalnej,  
a przede wszystkim wsparcie  
aktywności fizycznej dzieci, młodzieży 
szkolnej i osób dorosłych. Dzięki dzia-
łaniom realizowanym w ramach za-
dania Aktywny Orlik uczestnicy mają  
szansę:

· skorzystać z bezpłatnych i różnorod-
nych zajęć sportowych 7 dni w tygo-
dniu;
· trenować pod okiem wykwalifikowa-
nej kadry sportowej;
· regularnie uprawiać sport;
· poznać ludzi i dzielić z nimi sporto-
we pasje;
· dbać o zdrowie i formę fizyczną;
· spędzać aktywnie czas z bliskimi.

Zachęcamy dzieci, młodzież, oso-
by dorosłe do skorzystania z moż-
liwości wzięcia udziału w zaję-
ciach sportowych na boisku Orlik 
w Dusznikach-Zdroju pod okiem 
wykwalifikowanych instruktorów.  

Udział w zajęciach i wydarzeniach 
sportowych realizowanych w ramach 
zadania Aktywny Orlik jest ogólnodo-
stępny. W ramach projektu do końca 
listopada na boisku sportowym Orlik 
w Dusznikach-Zdroju prowadzone są 
nieodpłatnie zajęcia sportowe w wy-
miarze 100 godzin. Zajęcia prowadzą 
osoby zatrudnione przez krajowego 
operatora, które posiadają odpowied-
nie doświadczenie i wiedzę. W przy-
padku naszej Gminy jest to dwóch 
trenerów, prowadzących również tre-
ningi w MKS Pogoń Duszniki-Zdrój.

Zajęcia sportowe – nie tylko z piłki 
nożnej prowadzone są od poniedział-
ku do soboty w godzinach:
· poniedziałki – 11:00 – 17:00
· wtorki – 11:00 – 16:00
· środa – 14:00 – 18:30
· czwartek – 11:00 – 18:00
· piątek – 14:00 – 18:30
· sobota – 10:00 – 14:00

Organizator zastrzega sobie prawo  
do zmiany godzin prowadzenia zajęć.

Zainteresowani udziałem w zajęciach 
mogą kontaktować się bezpośrednio 
z trenerami: Marcin Błachut tel. 795 
673 578 oraz Krzysztof Maciejczyk  
tel. 794 714 492.

UM

Trwa nabór uczniów do Liceum 
Ogólnokształcącego Mistrzostwa 
Sportowego w Dusznikach-Zdroju. 

MZS w Dusznikach-Zdroju to szkoła 
z wieloletnim doświadczeniem i pro-
fesjonalną kadra pedagogiczną oraz 
trenerską. Korzysta z bogatego zaple-
cza sportowego na terenie Dusznik-
-Zdroju.

· Nauczanie w profilach sportowych  
i ogólnych
· Klasy o profilu humanistycznym  
i matematyczno-przyrodniczym z ele-
mentami odnowy biologicznej.

Dyscypliny sportowe:
· Biathlon 
· Piłka Nożna - szkolenie realizowa-
ne przy współpracy z klubem MKS  
Pogoń Duszniki-Zdrój
· Łyżwiarstwo Szybkie - szkolenie  
realizowane przy współpracy z klu-
bem UKS Orlica Duszniki-Zdrój

Zainteresowane osoby zachęcamy do 
kontaktu ze szkołą: ul. Wybickiego 2a, 
57-340 Duszniki-Zdrój, tel. 74 866 93 68, 
e-mail: sekretariat@mzs.duszniki.pl

Szczegóły oraz dokumenty rekruta-
cyjne dostępne są na stronie interne-
towej www.mzs.duszniki.pl

inf. MZS
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Ekologia dla dzieci
Przy Alei Sybiraków 27 czerwca miał miejsce mini piknik ekologiczny dla dzieci pn. „Zielone światło dla przyszłości Dusznik-Zdroju".
Nasi najmłodsi mieszkańcy mieli okazję wysłuchać prelekcji na temat korzyści z oszczędzania prądu oraz wziąć udział w konkursach  
i zabawach ekologicznych.  Edukacja ekologiczna dla dzieci to inwestycja w przyszłość naszego miejsca na ziemi!  Uczy młodych, jak dbać 
o środowisko i szanować naturę. To klucz do budowania zrównoważonego świata.  Wydarzenie odbyło się w ramach inwestycji polegającej 
na wymianie oświetlenia miejskiego na Alei Sybiraków, który współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Beneficjent: Gmina Miejska Duszniki-Zdrój
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Wierszowisko
W piątek, 21 czerwca, odbyło się niezwykłe wydarzenie – Wierszowisko w Noc Świętojańską, które przyciągnęło wielu mieszkańców oraz 
turystów. W malowniczym plenerze nad Czarnym Stawem, uczestnicy mieli okazję wziąć udział m.in. we wspólnym pleceniu wianków, 
warsztatach eterycznych, wysłuchać poezji na temat kwiatu paproci, poznać zwyczaje i obrzędy Nocy Świętojańskiej czy podziwiać pokaz 
tańca z ogniem. Wieczór umilił swoim występem zespół Echo Rodu. 



1103 .07 .2024 -  31 .07 .2024 KURIER DUSZNICKI

Biesiada Poetycka
Kolejnym dusznickiem wydarzeniem była Biesiada Poetycka, która miała miejsce 29 czerwca w ogrodzie bibliotecznym.  
Wydarzenie rozpoczęło się od spotkania z kicią kocią, która zaprowadziła dzieci na specjalnie przygotowane dla nich animacje  
z Wioską Indiańską. Do wydarzenia włączyło się również Nadleśnictwo Zdrowie, którego przedstawiciel wygłosił prelekcję na temat kornika 
drukarza oraz strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy w pokazie ratownictwa uratowali Roszpunke i przeprowadzili warsztaty. Uczest-
nicy wzięli również udział w wielkim teście o literaturze oraz spotkaniu autorskim z Magdaleną Góralską – dusznicką autorką. Wydarzenie 
było idealnym momentem do wręczenia nagród dla najlepszych czytelników 2023 roku. W kategorii dorośli zwyciężyła Pani Danuta Bukartyk, 
a wśród dzieci Maciej Bernacki. Jak okazało się – warto czytać. Z rąk dyrektor biblioteki Katarzyny Froese zwycięzcy odebrali bardzo bogate 
nagrody, ufundowane przez licznych dusznickich i okolicznych przedsiębiorców. Jednym z bardziej dynamicznych momentów wydarzenia 
był mecz piłki nożnej – Bibliotekarki kontra partnerzy programu Blisko. Podczas wydarzenia nasze panie wystąpiły w strojach księżniczek 
z bajek. Mecz zakończył się wynikiem 3:2 dla partnerów. Wydarzenie zakończył występ zespołu „Ponad Chmurami”, który specjalizuje się  
w poezji śpiewanej. Gratulujemy całemu zespołowi Biblioteki Publicznej organizacji wydarzeń– czekamy na więcej!
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Wakacyjne zajęcia
z Biblioteką i DOKiem
Dusznicki Ośrodek 
Kultury oraz Miejska 
Biblioteka Publiczna 
zapraszają na zajęcia 
dla dzieci organizowane 
podczas wakacji.

Wędruj z nami…
Zdobądź Odznakę Ducha Gór  

Liczyrzepy z przewodnikiem.
Poniedziałki 9:30 - 14:00, miejsce 
zbiórki i powrotu - Parking strzeżo-
ny ul. Wojska Polskiego, w przypad-
ku złych warunków atmosferycznych 
zajęcia warsztatowe w DOK, Rynek 6. 
Dla dzieci w wieku od 7-14 lat. Liczba 
miejsc ograniczona. 
08.07 Torfowisko wysokie pod Zie-

leńcem - dojazd ciuchcią, ognisko, po-
wrót pieszo 
15.07 Podgórze - dojazd ciuchcią, 
ognisko, powrót pieszo 
22.07 Muzeum Papiernictwa – warsz-
taty czerpania papieru  
29.07  Jamrozowa Polana - rajd pie-
szy z atrakcjami

Spotkania w Teatrze 
Zdrojowym im. F. 
Chopina
Czwartki 10:30 – 12:00, 
bez ograniczeń wiekowych.

11.07 Życie lasu - potkanie z leśni-
kiem oraz projekcja multimedialna
18.07 Inochody, azjatyckie bajki  
i przygody – spotkanie z podróżni-
kiem i projekcja multimedialna

25.07 O Ignasiu, co nie lubił szkoły – 
spektakl Teatru Akademia Wyobraźni i 
spotkanie z aktorami 

INFORMACJE / ZAPISY 
Dusznicki Ośrodek Kultury, 
Informacja Turystyczna, Rynek 9
tel. 515 159 735
Wyłącznie dla osób indywidualnych. 
Udział bezpłatny.
Organizacja: Dusznicki Ośrodek 
Kultury
Współpraca: Lasy Państwowe - Nadle-
śnictwo Zdroje, PTTK Duszniki-Zdrój, 
Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych

Letnia przygoda z narnią
09.07  (wtorek) – godz.12.00  - Pro-
jekcja filmu „Lew, czarownica i stara 
szafa” - Miejska Biblioteka Publiczna

10.07 (środa) – godz.16.30 - Strefa 
Malucha – W magicznej krainie Nar-
nii – Magia = Eksperymenty
– Miejska Biblioteka Publiczna
16.07 (wtorek) – godz.11.00 – Moja wizja 
Narnii – Do Narnii przez Drzwi Miejska 
Biblioteka Publiczna
17.07 ( środa) – godz.16.30 . Strefa Ma-
lucha -   Boberkowy las – Wycieczka na 
Muflon. Start spod Biblioteki
23.07 (wtorek) – godz.10.00 - Czy Nar-
nia istniała naprawdę? Wycieczka na 
Homolę – w poszukiwaniu zapomnia-
nych Królestw. Start spod Biblioteki
24.07 (środa) – godz.16.30 – Strefa Ma-
lucha – Kraina Narnii oczami dziecka 
Miejska Biblioteka Publiczna
30.07 (wtorek) – godz.9.30 – W zwie-
rzęcym świecie Narnii. Wycieczka  
do Farmy Waliszów (wyjazd spod Biblio-
teki, obowiązują zapisy Tel.74 866 94 82)
31.07 (środa) – godz.16.30 – Strefa 

Malucha – Najprawdziwsze przysma-
ki z baśniowej krainy – Piknik u Pań-
stwa Bobrów - Miejska Biblioteka Pu-
bliczna
06.08 (wtorek) – godz.10.00 - Niestru-
dzeni Wędrowcy – Wycieczka na Mu-
flon. Start spod Biblioteki
07.08 (środa) – godz.16.30 – Strefa 
Malucha – W Narnii przygody nigdy 
się nie kończą – gry i zabawy Miejska 
Biblioteka Publiczna
12.08 , 13.08 , 14.08 (poniedziałek, 
wtorek, środa) – Warsztaty filmowe
(więcej informacji wkrótce, obowiązu-
ją zapisy Tel.74 866 94 82)

inf. DOK i Biblioteka


